П О С Т А Н О В Л Е Н И Е АДМИНИСТРАЦИИ РАХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ  От  27.09.2022г.                 № 75    О внесении изменений в постановление администрации Рахинского сельского поселения № 84 от 12.11.2020г. «Об утверждении муниципальной Программы «Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы»     В связи с необходимостью уточнения значений показателей основных программных мероприятий, с целью организации исполнения программы «Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы»,  п о с т а н о в л я ю:   1. Приложение к  муниципальной программе «Мероприятия муниципальной Программы «Профилактика наркомании и противодействие незаконному обороту наркотиков на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.      Глава Рахинского сельского поселения                                               Ф.Д. Кадовба

Приложение  к муниципальной программе «Профилактика наркомании и противодействие нез
аконному  обороту наркотиков на территории  Рахинского сельского поселения  Среднеахтубинского муниципального района  Волгоградской области »  на 2021 – 2023 годы

Мероприятия муниципальной Программы Профила
ктика наркомании и противодействие незаконному

обороту наркотиков на территории
Рахинского сельского поселения Среднеахтубинско

го муниципального района Волгоградской области
на 2021-2023 годы»

1 . Профилактические мероприятия, направленн
ые на предотвращение и употребление наркотич

еских средств и токсических
веществ  среди несовершеннолетних и молодежи

. Срок исполнения мероприятий
Финансирование (рублей)

№ п/п Мероприятия.
   2021 год     2022 год 2023 год Ответственный исполнитель  2021 год 2022 год  2023 год

1. Проведение мониторинга среди молодежи по употреблению наркотических средств и психотропных веществ и их незаконному обороту
сентябрь- октябрь текущего года сентябрь- октябрь текущего года сентябрь- октябрь текущего года Антинаркотическая комиссия Рахинского сельского поселения;   - - -

2. Участие  родительских собраний в школах по
 вопросам предотвращения распространения и употребления наркотических средств среди учащихся и создания условий для взаимопонимания в семье.

сентябрь-      октябрь текущего года сентябрь-     октябрь текущего года сентябрь-     октябрь текущего года Антинаркотическая комиссия Рахинского сельского поселения, МОУ СОШ с.Рахинка (по согласованию)  - - -
3. Обсуждение на сходах граждан: предупрежде

ние правонарушений; предотвращение распространения и употребление наркотических средств,  токсикомании, алкоголизма, курения.
март  текущего года март  текущего года март  текущего года Антинаркотическая комиссия Рахинского сельского поселения, Организации ТОС.  - - -

4. Приобретение канцелярских товаров(ватман, гуашь, краска)  для изготовления плакатов, буклетов по антинаркотической тематике и здоровому образу жизни для оформления стендов,
 август текущего года  сентябрь текущего года   сентябрь текущего года Антинаркотическая комиссия Рахинского сельского поселения. 1500  1500  1500

книжных выставок «Наркотикам –нет!»  5. Проведение в образовательных учреждениях социально- педагогической диагностики с целью выявления проблем в классных коллективах,  а также личностных  проблем учащихся и их семей. Ежеквартально:   до  1 апреля, до 1 июля, до 1 октября, до 1 января. текущего года Ежеквартально:   до  1 апреля, до 1 июля, до 1 октября, до 1 января. текущего года Ежеквартально:   до  1 апреля, до 1 июля, до 1 октября, до 1 января. текущего года Антинаркотическая комиссия Рахинского сельского поселения, МОУ СОШ с.Рахинка (по согласованию)  - - -
6. Выявление различных категорий семей (многодетных, неполных, малообеспеченных, неблагополучных). Организация и оказание помощи учащимся, нуждающимся в социально- педагогической защите. Ежемесячно:   до  20 числа каждого месяца текущего года Ежемесячно:   до  20 числа каждого месяца текущего года Ежемесячно:   до  20 числа каждого месяца текущего года Антинаркотическая комиссия Рахинского сельского поселения, совет по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Рахинского сельского поселения  - - -
7. Организация и проведение индивидуальной работы с учащимися,   оказавшимися в трудной жизненной ситуации. Ежемесячно:   до  20 числа каждого месяца текущего года Ежемесячно:   до  20 числа каждого месяца текущего года Ежемесячно:   до  20 числа каждого месяца текущего года Антинаркотическая комиссия Рахинского сельского поселения, МОУ СОШ с.Рахинка (по согласованию)  - - -
8. Проведение занятий клубов по интересам, посвященных теме «Наркотикам –нет!». июнь текущего года   июнь текущего года июнь текущего года Антинаркотическая комиссия Рахинского сельского поселения; МКУК «Рахинский СДК» - - -

2. Контроль  за незаконным оборотом наркотиче
ских средств и психотропных веществ.

9. Проведение рейдов по обеспечению порядка
и выявлению употребления наркотических средств  среди молодежи на дискотеках, особенно в праздничные дни. Еженедельно по субботам текущего года Еженедельно по субботам текущего года Еженедельно по субботам текущего года Антинаркотическая комиссия Рахинского сельского поселения; МКУК «Рахинский СДК», совет по делам несовершеннолетних и защите их прав при  - - -

администрации Рахинского сельского поселения
10. Проведение обследований территории поселения, направленных на обнаружение и ликвидацию незаконного оборота наркотических средств  в поселении, незаконный посев дикорастущих наркокультур. Июль-август текущего года  Июль-август текущего года Июль-август текущего года Антинаркотическая комиссия Рахинского сельского поселения;   - - -

     Глава Рахинского сельского поселения
                          Ф.Д. Кадовба

		2022-09-30T09:45:12+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Я - автор документа